

# Europa dla Solidarności i Obywatelstwa

## Europejski Korpus Solidarności

Celem Europejskiego Korpusu Solidarności jest zwiększenie zaangażowania młodych ludzi oraz organizacji w działalność solidarnościową na wysokim poziomie, przede wszystkim poprzez wolontariat, wzmacniając spójność, solidarność, demokrację, tożsamość europejską oraz aktywne obywatelstwo w Unii Europejskiej i nie tylko. Angażując młodych ludzi w aktywności mające na celu podejmowanie prac społecznych, prac społecznych, humanitarnych, ze szczególnym naciskiem na promowanie zrównoważonego rozwoju, włączenia społecznego oraz wyrównywania szans.

Istotnym założeniem programu jest zapewnienie młodym ludziom, także tym z mniejszymi szansami możliwości zaangażowania się w działania solidarnościowe, które wywołują pozytywne zmiany społeczne zarówno na terenie Unii Europejskiej jak i poza nią, dając im jednocześnie szansę na podniesienie ich kompetencji w zakresie bycia aktywnym obywatelem EU.

### Europejski Korpus Solidarności w praktyce:

Projekty w ramach programu ESC finansowane są ze środków Komisji Europejskiej w formie:

- Pokrycie międzynarodowych kosztów podróży. Kwota obliczana jest na podstawie kalkulatora odległości ustalonego przez program Erasmus+.
- Niewielkie dofinansowanie dla organizacji na koszty związane z zarządzaniem.
- Wsparcie organizacji przyjmujące obejmujące wszelkie koszty związane z działalnością wolontariacką, pobytem wolontariusza w danym państwie - takie jak zakwaterowanie, wyżywienie, transport lokalny.
- Kieszonkowe.
- Wsparcie językowe (język kraju przyjmującego)
- Ubezpieczenie
- Koszty dodatkowe: np. szczepienie, wiza, koszty wynikające z potrzeby zapewnienia konkretnego wsparcia dla młodych ludzi w niekorzystnej sytuacji...

### Działania objęte programem Europejskiego Korpusu Solidarności:

#### Wolontariat indywidualny

Wolontariat Indywidualny to działanie solidarnościowe trwające od 2 tygodni do 12 miesięcy. Ten rodzaj działalności zapewnia młodym ludziom możliwość wniesienia wkładu w codzienną pracę organizacji w ramach działań solidarnościowych z ostatecznym pożytkiem dla społeczności, w ramach których prowadzone są działania.

Wolontariusz może wziąć udział tylko w jednym indywidualnym działaniu wolontariackim Korpusu Solidarności. W należycie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza w celu zachęcenia młodzieży o mniejszych szansach do uczestnictwa, można zaakceptować i zrealizować działania wolontariackie trwające od 2 tygodni do 2 miesięcy.

Indywidualne działania wolontariackie mogą mieć charakter **Międzynarodowy** lub **Krajowy**.

#### ESC dla grup

Istnieją dwie możliwości uczestnictwa w projektach Europejskiego Korpusu Solidarności w grupach:

- **Wolontariat Zespołowy**
- **Wolontariat Zespołowy w obszarach o wysokim priorytecie**

#### Wolontariat Zespołowy:

Odpowiada grupowym działaniom solidarnościowym dla grupy młodych ludzi liczącej od 10 do 40



uczestników. Oczekuje się, że projekty te przyniosą rzeczywistą wartość dodaną w dziedzinie solidarności, mimo że będą realizowane w krótkim czasie. Mogą to być: odbudowa dziedzictwa kulturowego, które zostało zniszczone w wyniku klęski żywiołowej lub katastrofy spowodowanej przez człowieka, opieka nad zagrożonymi gatunkami, działania społeczno-animacyjne w ośrodku młodzieżowym lub w obozie dla uchodźców...

**Warto wiedzieć:** w przypadku tych projektów wizyty przygotowawcze mogą być finansowane w celu wspierania uczestnictwa młodzieży o mniejszych szansach.

### **Wolontariat Zespołowy w obszarach o wysokim priorytecie**

Jest to konkretne działanie, które zostało włączone do programu, aby realizować działania prowadzone przez wolontariuszy w celu wyrażenia solidarności w grupie, która zajmuje się wspólnymi europejskimi wyzwaniami w obszarach polityki, które są określane co roku na poziomie UE.

W takim przypadku projekty powinny skupiać grupy minimum 5 uczestników, którzy powinni być międzynarodowi (w tym uczestnicy z co najmniej dwóch różnych krajów). Działania muszą trwać przez okres od 2 tygodni do 2 miesięcy.

W zespołach wolontariackich wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności wykonują zadania związane z projektem przez krótki okres czasu (zwykle, ale nie wyłącznie, w czasie wakacji, przerw między okresami nauki, przechodzenia z etapu edukacji do pracy itp.). Ponieważ jest to działanie grupowe, może pomóc w zachęceniu młodych ludzi, którzy mogą nie czuć się gotowi do indywidualnego udziału w wolontariacie. Jeden projekt ma na celu zorganizowanie zespołów wolontariackich dla co najmniej 40 uczestników lub więcej.

**Warto wiedzieć:** nawet pojedyncze osoby mogą zgłaszać się do zespołów wolontariatu zgodnie z tą samą procedurą, co w przypadku wolontariatu indywidualnego.

### **Jak możesz wziąć udział w Europejskim Korpusie Solidarności?**

Młodzi ludzie wyrażają chęć uczestnictwa w Europejskim Korpusie Solidarności, rejestrując się na portalu Europejskiego Korpusu Solidarności. Warto wiedzieć, że nie ma wymagań dotyczących dyplomu ani znajomości języka obcego. Motywacja to podstawa!

### **W jaki sposób organizacje mogą uczestniczyć w programie?**

Aby wziąć udział w projektach wolontariatu indywidualnego lub grupowego, organizacje muszą posiadać Znak Jakości (QL), czyli certyfikat wydawany po pomyślnym przejściu procesu akredytacji prowadzonego przez Narodowe Agencje Programu (lub Salto w przypadku organizacji z siedzibą w krajach niestowarzyszonych z Programem).

Kwalifikujące się organy to:

- Stowarzyszenia
- Organizacje pozarządowe (NGO)
- Władze lokalne i regionalne
- Organy lub instytucje publiczne typu non-profit
- Prywatne podmioty nastawione na zysk

Projektami i funduszami zarządzają agencje narodowe na poziomie zdecentralizowanym lub Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury (EACEA) na poziomie scentralizowanym.

---

### **Więcej informacji:**

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej [www.youthspeaces.eu](http://www.youthspeaces.eu) lub na stronie krajowej Europejskiego Korpusu Solidarności <https://eks.org.pl/>

